
UCHWAŁA NR VI.10.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie zmiany w Uchwale Nr III.6.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 21 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia  gminnego  wieloletniego  programu  osłonowego „Posiłek w szkole i w domu  ” na 

lata 2019 – 2023.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r., poz.994 ze zm.), oraz art.17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018r., poz.1508 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r., w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (M.P z 2018 r.,poz.1007), Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Gminnym programie osłonowym „ Posiłek w szkole i w domu”, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
III.6.2018 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 21 grudnia 2018 roku w § 4 wyrazy:
"Koordynatorem progrmu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieniawie " zastępuje się wyrazami " 
Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Wieniawa".

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 8FBEA2A2-BB86-4132-A51E-89A8F68A4E2F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały w sprawie wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu„ na lata
2019 – 2023

W dniu 15 października 2018 roku została podjęta uchwała Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Program przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom
i młodzieży bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji
administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może
przekroczyć 20% liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w
poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Warunkiem udzielenia takiej pomocy i finansowania jej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Wieniawie jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

Zgodnie z powyższym do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 8FBEA2A2-BB86-4132-A51E-89A8F68A4E2F. Podpisany Strona 1


		2019-03-11T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




